
 

 
 1 / 2 

 
 
Vernehmlassungsentwurf 
 

Revision Verordnung über die Kantonale Versicherungskasse 

 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (GS Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 172.410 
Aufgehoben: – 

Geltendes Recht Arbeitsversion 

 I. 

 Änderung Verordnung über die Kantonale Versicherungskasse vom 
24. Juni 2013: 

Verordnung über die Kantonale Versicherungskasse Verordnung über die Kantonale Versicherungskasse 

 (VKVK) 

vom 24. Juni 2013  

Der Grosse Rat des Kantons Appenzell I. Rh.,       

gestützt auf Art. 29 Abs. 1 der Verfassung für den Eidgenössischen Stand Ap-
penzell I.Rh. vom 24. Wintermonat 1872, 

      

beschliesst:       

Art.  1 
Rechtsform und Zweck 

Art.  1 
Sitz und Zweck 

1 Die Kantonale Versicherungskasse Appenzell I.Rh. ist eine selbständige Anstalt 
des kantonalen öffentlichen Rechts. Sie hat Sitz in Appenzell. 

1 Die Kantonale Versicherungskasse Appenzell I.Rh. hat ihren Sitz in Appenzell. 

2 Die Versicherungskasse versichert ihre Mitglieder im Rahmen des Bundesge-
setzes über die berufliche Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge. 

2 Sie versichert ihre Mitglieder im Rahmen des Bundesgesetzes über die berufli-
che Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge. 



- 2 - 
 
 

 
 2 / 2 

Geltendes Recht Arbeitsversion 

 II. 

      Keine Fremdänderungen. 

 III. 

      Keine Fremdaufhebungen. 

 IV. 

 Dieser Beschluss tritt am ... in Kraft. 

 


